

ASSO PBI

CENTRE JEAN MONNET

ENTREE WALLONIE - BATIMENT E - 3EME ETAGE

62400 BETHUNE

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8899B

SIRET : 39412716100047

Tél :

Fax :

SOMMAIRE

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Soldes intermédiaires de gestion	9
DETAIL DES COMPTES	10
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	16
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	18

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles						
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,05		0,05
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	493,93		493,93		493,93	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	493,93		493,93	0,05	493,93	0,05
Stocks et en-cours						
Créances				46,88		69,11
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	5 968,50		5 968,50		7 064,73	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	503 354,69	20 000,00	483 354,69		713 122,69	
Charges constatées d'avance						
11 152,50			11 152,50	1,07	11 152,50	1,07
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	542 838,64		542 838,64	52,01	310 294,45	29,78
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 063 314,33	20 000,00	1 043 314,33	99,95	1 041 634,37	99,95
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 063 808,26	20 000,00	1 043 808,26	100	1 042 128,30	100

BILAN PASSIF

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise		2,87		2,88
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	30 000,00		30 000,00	
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	314 307,28	30,11	284 314,43	27,28
Excédent ou déficit de l'exercice	31 004,26	2,97	29 992,92	2,88
Situation nette (sous-total)	375 311,54	35,96	344 307,35	33,04
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	375 311,54	35,96	344 307,35	33,04
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	48 882,00	4,68	50 653,00	4,86
TOTAL DES PROVISIONS (III)	48 882,00	4,68	50 653,00	4,86
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	63 387,58	6,07	82 215,38	7,89
Emprunts et dettes financières diverses	70 000,00	6,71	70 000,00	6,72
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	352 039,04	33,73	347 315,78	33,33
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	134 188,10	12,86	147 636,79	14,17
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	619 614,72	59,36	647 167,95	62,10
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 043 808,26	100	1 042 128,30	100

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	5 113,44	5 037,48	75,96	1,51
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 242 146,72	1 312 081,47	-69 934,75	-5,33
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 771,00		1 771,00	
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8 646,42		8 646,42	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 257 677,58	1 317 118,95	-59 441,37	-4,51
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	129 395,02	178 695,57	-49 300,55	-27,59
Aides financières	325 861,05	290 739,35	35 121,70	12,08
Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	37 498,00	-1 532,07	-4,09
Salaires	521 389,41	529 828,24	-8 438,83	-1,59
Cotisations sociales	181 850,95	189 177,73	-7 326,78	-3,87
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions	20 000,00	11 751,00	8 249,00	70,20
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	6 808,18		6 808,18	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 221 270,54	1 237 689,89	-16 419,35	-1,33
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	36 407,04	79 429,06	-43 022,02	-54,16

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	296,42	352,45	-56,03	-15,90
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	296,42	352,45	-56,03	-15,90
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	5 621,20	8 463,43	-2 842,23	-33,58
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	5 621,20	8 463,43	-2 842,23	-33,58
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-5 324,78	-8 110,98	2 786,20	34,35
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	31 082,26	71 318,08	-40 235,82	-56,42
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		41 258,16	-41 258,16	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-41 258,16	41 258,16	100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	78,00	67,00	11,00	16,42
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 257 974,00	1 317 471,40	-59 497,40	-4,52
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 226 969,74	1 287 478,48	-60 508,74	-4,70
EXCÉDENT OU DÉFICIT	31 004,26	29 992,92	1 011,34	3,37
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	31 004,26	29 992,92	1 011,34	3,37

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 257 677,58	100	1 317 118,95	100	-59 441,37	-4,51
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	5 113,44		5 037,48		75,96	1,51
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	5 113,44	100,00	5 037,48	100,00	75,96	1,51
Cotisations Concours publics et subvention d'exploitation Vst fondateurs ou cons. dotation consommable Ressources liées à la générosité du public	1 242 146,72	98,77	1 312 081,47	99,62	-69 934,75	-5,33
- Autres achats et charges externes	129 395,02	10,29	178 695,57	13,57	-49 300,55	-27,59
- Aides financières	325 861,05	25,91	290 739,35	22,07	35 121,70	12,08
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	792 004,09	62,97	847 684,03	64,36	-55 679,94	-6,57
- Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	2,86	37 498,00	2,85	-1 532,07	-4,09
- Charges de personnel	703 240,36	55,92	719 005,97	54,59	-15 765,61	-2,19
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	52 797,80	4,20	91 180,06	6,92	-38 382,26	-42,10
+ Autres produits - Autres charges + Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles	8 646,42 6 808,18	0,69 0,54	41 258,16	3,13	8 646,42 6 808,18 -41 258,16	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	54 636,04	4,34	49 921,90	3,79	4 714,14	9,44
+ Produits financiers - Charges financières	296,42 5 621,20	0,02 0,45	352,45 8 463,43	0,03 0,64	-56,03 -2 842,23	-15,90 -33,58
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	49 311,26	3,92	41 810,92	3,17	7 500,34	17,94
- Impôt sur les bénéfices (IS) - Participation des salariés	78,00	0,01	67,00	0,01	11,00	16,42
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	49 233,26	3,91	41 743,92	3,17	7 489,34	17,94
Résultat sur cessions d'actifs Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov. Reprise sur amort., dépréc. et prov. Quote-part des subv. d'invest. versées au res. - Reports en fonds dédiés Utilisations des fonds dédiés	20 000,00 1 771,00	1,59 0,14	11 751,00	0,89	8 249,00 1 771,00	70,20
RÉSULTAT NET	31 004,26	2,47	29 992,92	2,28	1 011,34	3,37

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Valeur au	En %
TOTAL DES RESSOURCES	1 257 677,58	100	1 317 118,95	100		
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	5 113,44		5 037,48			
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	5 113,44	100,00	5 037,48	100,00		
Cotisations						
Concours publics et subvention d'exploitation	1 242 146,72	98,77	1 312 081,47	99,62		
Vst fondateurs ou cons. dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	129 395,02	10,29	178 695,57	13,57		
- Aides financières	325 861,05	25,91	290 739,35	22,07		
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	792 004,09	62,97	847 684,03	64,36		
- Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	2,86	37 498,00	2,85		
- Charges de personnel	703 240,36	55,92	719 005,97	54,59		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	52 797,80	4,20	91 180,06	6,92		
+ Autres produits	8 646,42	0,69				
- Autres charges	6 808,18	0,54				
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			41 258,16	3,13		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	54 636,04	4,34	49 921,90	3,79		
+ Produits financiers	296,42	0,02	352,45	0,03		
- Charges financières	5 621,20	0,45	8 463,43	0,64		
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	49 311,26	3,92	41 810,92	3,17		
- Impôt sur les bénéfices (IS)	78,00	0,01	67,00	0,01		
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	49 233,26	3,91	41 743,92	3,17		
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	20 000,00	1,59	11 751,00	0,89		
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	1 771,00	0,14				
Quote-part des subv. d'invest. versées au rés.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	31 004,26	2,47	29 992,92	2,28		

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	493,93	493,93		
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES	493,93	493,93		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	493,93	493,93		
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	5 968,50	7 064,73	-1 096,23	-15,52
41100000 CLIENTS CENTRALISATEUR	5 968,50	7 064,73	-1 096,23	-15,52
Autres créances	483 354,69	713 122,69	-229 768,00	-32,22
43740000 CAISSE POLE EMPLOI		635,98	-635,98	-100,00
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	-1 239,15		-1 239,15	
467CABB CABB BETHUNE	170 000,00	160 000,00	10 000,00	6,25
467CG CONSEIL DEPARTEMENTAL	168 644,06	202 666,13	-34 022,07	-16,79
467COL COLLECTIVITES TERRITORIALES	16 000,00	28 944,00	-12 944,00	-44,72
467CR CONSEIL REGIONAL	19 577,22	25 760,00	-6 182,78	-24,00
467FSE FSE	130 372,06	295 116,48	-164 744,42	-55,82
467PV POLITIQUE DE LA VILLE	0,50	0,10	0,40	400,00
49670000 PROV POUR DEP DES COMPTES DIVE	-20 000,00		-20 000,00	
Valeurs mobilières de placement	11 152,50	11 152,50		
50300000 ACTIONS	11 000,00	11 000,00		
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	152,50	152,50		
Disponibilités	542 838,64	310 294,45	232 544,19	74,94
51200000 BANQUE POP	155 309,38	139 879,93	15 429,45	11,03
51210000 LIVRET BPN	870,13	851,76	18,37	2,16
51220000 CREDIT COOP	386 659,13	169 562,76	217 096,37	128,03
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 043 314,33	1 041 634,37	1 679,96	0,16
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 043 808,26	1 042 128,30	1 679,96	0,16

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	30 000,00	30 000,00		
10340000 APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	30 000,00	30 000,00		
Report à nouveau	314 307,28	284 314,43	29 992,85	10,55
Excédent ou déficit de l'exercice	31 004,26	29 992,92	1 011,34	3,37
Situation nette (sous-total)	375 311,54	344 307,35	31 004,19	9,00
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	375 311,54	344 307,35	31 004,19	9,00
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour charges	48 882,00	50 653,00	-1 771,00	-3,50
15210000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	48 882,00		48 882,00	
15300000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL		50 653,00	-50 653,00	-100,00
TOTAL DES PROVISIONS (III)	48 882,00	50 653,00	-1 771,00	-3,50
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	63 387,58	82 215,38	-18 827,80	-22,90
16410000 PRET BPN	31 934,19	41 262,01	-9 327,82	-22,61
16420000 PRET CREDIT COOPERATIF	31 453,39	40 953,37	-9 499,98	-23,20
Emprunts et dettes financières diverses	70 000,00	70 000,00		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	352 039,04	347 315,78	4 723,26	1,36
40100000 FOURNISSEURS CENTRALISATEUR	292 268,81	333 184,98	-40 916,17	-12,28
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	59 770,23	14 130,80	45 639,43	322,98
Dettes fiscales et sociales	134 188,10	147 636,79	-13 448,69	-9,11
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES	48 908,83	48 630,97	277,86	0,57
43100000 SECURITE SOCIALE	30 670,00	39 354,00	-8 684,00	-22,07
43720000 CAISSE DES CADRES	15 057,42	16 029,27	-971,85	-6,06
43740000 CAISSE POLE EMPLOI	242,10		242,10	
43780000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	2 374,11	4 547,77	-2 173,66	-47,80
43820000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	23 071,74	22 949,98	121,76	0,53
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	8 021,00	8 333,00	-312,00	-3,74
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 348,90	2 212,80	-863,90	-39,04
44700000 AUTRES IMPOTS ET TAXES ASSIMIL	4 494,00	5 579,00	-1 085,00	-19,45
TOTAL DES DETTES (IV)	619 614,72	647 167,95	-27 553,23	-4,26
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 043 808,26	1 042 128,30	1 679,96	0,16

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	5 113,44	5 037,48	75,96	1,51
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	5 113,44	5 037,48	75,96	1,51
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 242 146,72	1 312 081,47	-69 934,75	-5,33
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION		5 451,25	-5 451,25	-100,00
74100000 SUBVENTION FSE	174 418,06	235 569,43	-61 151,37	-25,96
74200000 SUBVENTION EPCI	376 000,00	334 472,00	41 528,00	12,42
74400000 SUBVENTION POL VILLE	26 796,40	26 791,00	5,40	0,02
74420000 SUBVENTION REGION DAE	28 512,22	36 800,00	-8 287,78	-22,52
74431000 SUBVENTION REGION PEC	5 000,75	15 268,50	-10 267,75	-67,25
74510000 SUBVENTION DEPART ACCOMP	163 800,00	163 800,00		
74511000 SUBVENTION DEPART CLAUSE	59 850,09	52 148,24	7 701,85	14,77
74513000 DEPARTEMENT ECPB		7 031,25	-7 031,25	-100,00
74513100 DEPARTEMENT CLAUSE ERBM	57 179,92	59 816,08	-2 636,16	-4,41
74513200 DEPARTEMENT PRIMO ENTRANTS BRS	316 496,56	324 029,64	-7 533,08	-2,32
74513500 DEPARTEMENT ECBTP	9 066,96	10 618,80	-1 551,84	-14,61
74513600 DEPARTEMENT PREPARATOIRES TP	25 025,76	40 285,28	-15 259,52	-37,88
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 771,00		1 771,00	
78150000 REPRISES SUR PROV R&C	1 771,00		1 771,00	
Autres produits	8 646,42		8 646,42	
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	8 646,42		8 646,42	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	1 257 677,58	1 317 118,95	-59 441,37	-4,51
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	129 395,02	178 695,57	-49 300,55	-27,59
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 117,72	16 264,68	-6 146,96	-37,79
61340000 LOCATIONS LOGICIELS	13 972,82	13 386,20	586,62	4,38
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	10 686,92	9 732,21	954,71	9,81
61400000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	11 384,46	10 489,54	894,92	8,53
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 867,40	2 860,32	7,08	0,25
62100000 PERSONNEL EXT A L'ENTREPRISE	10 082,38	13 258,77	-3 176,39	-23,96
62260000 HONORAIRES	31 973,29	17 644,03	14 329,26	81,21
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI	3 763,20	4 772,40	-1 009,20	-21,15
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	318,90	79,90	239,00	299,12
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 974,66	13 546,05	-3 571,39	-26,36
62570000 RECEPTIONS	2 011,68	1 957,51	54,17	2,77
62600000 FRAIS POSTAUX-FRAIS TELECOMM	12 482,93	11 333,38	1 149,55	10,14
62780000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	1 700,97	3 596,25	-1 895,28	-52,70
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	8 057,69	59 774,33	-51 716,64	-86,52
Aides financières	325 861,05	290 739,35	35 121,70	12,08
65700001 ENGAGEMENT CGET	12 951,94	18 281,99	-5 330,05	-29,15
65700002 ENGAGEMENT CABBLR	112 048,36	39 306,46	72 741,90	185,06
65700003 ENGAGEMENT SUBV GLOBALE	163 800,00	166 362,40	-2 562,40	-1,54
65700004 ENGAGEMENT REGION PEC	5 000,75	15 268,50	-10 267,75	-67,25
65700005 ENGAGEMENT ECBTP	7 560,00	14 280,00	-6 720,00	-47,06
65700006 ENGAGEMENT PREP TP	24 500,00	37 240,00	-12 740,00	-34,21
Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	37 498,00	-1 532,07	-4,09
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	25 047,00	29 165,00	-4 118,00	-14,12
63300000 IMP,TAX,VERS ASSI/REMU (ORGAN.	10 918,93	8 333,00	2 585,93	31,03

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Salaires	521 389,41	529 828,24	-8 438,83	-1,59
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	505 657,32	511 313,26	-5 655,94	-1,11
64120000 CONGES PAYES	-1 112,01	-9 841,59	8 729,58	88,70
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 582,31	19 481,97	-12 899,66	-66,21
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 417,23	6 974,60	-2 557,37	-36,67
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	5 722,80	1 900,00	3 822,80	201,20
64820000 CHARGES SUR CONGES PAYES	121,76	121,76	121,76	
Cotisations sociales	181 850,95	189 177,73	-7 326,78	-3,87
64510000 COTISATIONS A L' URSSAF	135 889,90	144 536,45	-8 646,55	-5,98
64520000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 485,35	17 687,69	-2 202,34	-12,45
64530000 COT CAISSES RETRAITES ET PREV	27 935,30	29 025,68	-1 090,38	-3,76
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX		-4 469,69	4 469,69	100,00
64750000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	2 540,40	2 397,60	142,80	5,96
Dotations aux provisions	20 000,00	11 751,00	8 249,00	70,20
68150000 DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG	20 000,00	11 751,00	8 249,00	70,20
Autres charges	6 808,18		6 808,18	
65800000 AUTRES CHARGES EXPL	6 808,18		6 808,18	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 221 270,54	1 237 689,89	-16 419,35	-1,33
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	36 407,04	79 429,06	-43 022,02	-54,16
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	296,42	352,45	-56,03	-15,90
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	296,42	352,45	-56,03	-15,90
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	296,42	352,45	-56,03	-15,90
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	5 621,20	8 463,43	-2 842,23	-33,58
66100000 CHARGES D'INTERETS		2 643,80	-2 643,80	-100,00
66110000 INT DES EMPRUNTS & DETTES	5 621,20	5 819,63	-198,43	-3,41
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	5 621,20	8 463,43	-2 842,23	-33,58
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-5 324,78	-8 110,98	2 786,20	34,35
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	31 082,26	71 318,08	-40 235,82	-56,42
Charges exceptionnelles (VI)		41 258,16	-41 258,16	-100,00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU		41 258,16	-41 258,16	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-41 258,16	41 258,16	100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	78,00	67,00	11,00	16,42
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	78,00	67,00	11,00	16,42
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 257 974,00	1 317 471,40	-59 497,40	-4,52
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 226 969,74	1 287 478,48	-60 508,74	-4,70
EXCÉDENT OU DÉFICIT	31 004,26	29 992,92	1 011,34	3,37
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	31 004,26	29 992,92	1 011,34	3,37

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 257 677,58	100	1 317 118,95	100	-59 441,37	-4,51
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	5 113,44		5 037,48		75,96	1,51
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	5 113,44		5 037,48		75,96	1,51
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	5 113,44	100,00	5 037,48	100,00	75,96	1,51
Concours publics et subvention d'exploitation	1 242 146,72	98,77	1 312 081,47	99,62	-69 934,75	-5,33
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			5 451,25	0,41	-5 451,25	-100,00
74100000 SUBVENTION FSE	174 418,06	13,87	235 569,43	17,89	-61 151,37	-25,96
74200000 SUBVENTION EPCI	376 000,00	29,90	334 472,00	25,39	41 528,00	12,42
74400000 SUBVENTION POL VILLE	26 796,40	2,13	26 791,00	2,03	5,40	0,02
74420000 SUBVENTION REGION DAE	28 512,22	2,27	36 800,00	2,79	-8 287,78	-22,52
74431000 SUBVENTION REGION PEC	5 000,75	0,40	15 268,50	1,16	-10 267,75	-67,25
74510000 SUBVENTION DEPART ACCOMP	163 800,00	13,02	163 800,00	12,44		
74511000 SUBVENTION DEPART CLAUSE	59 850,09	4,76	52 148,24	3,96	7 701,85	14,77
74513000 DEPARTEMENT ECPB			7 031,25	0,53	-7 031,25	-100,00
74513100 DEPARTEMENT CLAUSE ERBM	57 179,92	4,55	59 816,08	4,54	-2 636,16	-4,41
74513200 DEPARTEMENT PRIMO ENTRANTS BRS	316 496,56	25,17	324 029,64	24,60	-7 533,08	-2,32
74513500 DEPARTEMENT ECBTP	9 066,96	0,72	10 618,80	0,81	-1 551,84	-14,61
74513600 DEPARTEMENT PREPARATOIRES TP	25 025,76	1,99	40 285,28	3,06	-15 259,52	-37,88
- Autres achats et charges externes	129 395,02	10,29	178 695,57	13,57	-49 300,55	-27,59
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 117,72	0,80	16 264,68	1,23	-6 146,96	-37,79
61340000 LOCATIONS LOGICIELS	13 972,82	1,11	13 386,20	1,02	586,62	4,38
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	10 686,92	0,85	9 732,21	0,74	954,71	9,81
61400000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	11 384,46	0,91	10 489,54	0,80	894,92	8,53
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 867,40	0,23	2 860,32	0,22	7,08	0,25
62100000 PERSONNEL EXT A L'ENTREPRISE	10 082,38	0,80	13 258,77	1,01	-3 176,39	-23,96
62260000 HONORAIRES	31 973,29	2,54	17 644,03	1,34	14 329,26	81,21
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI	3 763,20	0,30	4 772,40	0,36	-1 009,20	-21,15
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	318,90	0,03	79,90	0,01	239,00	299,12
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 974,66	0,79	13 546,05	1,03	-3 571,39	-26,36
62570000 RECEPTIONS	2 011,68	0,16	1 957,51	0,15	54,17	2,77
62600000 FRAIS POSTAUX-FRAIS TELECOMM	12 482,93	0,99	11 333,38	0,86	1 149,55	10,14
62780000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	1 700,97	0,14	3 596,25	0,27	-1 895,28	-52,70
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	8 057,69	0,64	59 774,33	4,54	-51 716,64	-86,52
- Aides financières	325 861,05	25,91	290 739,35	22,07	35 121,70	12,08
65700001 ENGAGEMENT CGET	12 951,94	1,03	18 281,99	1,39	-5 330,05	-29,15
65700002 ENGAGEMENT CABBLR	112 048,36	8,91	39 306,46	2,98	72 741,90	185,06
65700003 ENGAGEMENT SUBV GLOBALE	163 800,00	13,02	166 362,40	12,63	-2 562,40	-1,54
65700004 ENGAGEMENT REGION PEC	5 000,75	0,40	15 268,50	1,16	-10 267,75	-67,25
65700005 ENGAGEMENT ECBTP	7 560,00	0,60	14 280,00	1,08	-6 720,00	-47,06
65700006 ENGAGEMENT PREP TP	24 500,00	1,95	37 240,00	2,83	-12 740,00	-34,21
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	792 004,09	62,97	847 684,03	64,36	-55 679,94	-6,57
- Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	2,86	37 498,00	2,85	-1 532,07	-4,09
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	25 047,00	1,99	29 165,00	2,21	-4 118,00	-14,12
63300000 IMP,TAX,VERS ASSI/REMU (ORGAN.	10 918,93	0,87	8 333,00	0,63	2 585,93	31,03
- Charges de personnel	703 240,36	55,92	719 005,97	54,59	-15 765,61	-2,19
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	505 657,32	40,21	511 313,26	38,82	-5 655,94	-1,11
64120000 CONGES PAYES	-1 112,01	-0,09	-9 841,59	-0,75	8 729,58	88,70
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 582,31	0,52	19 481,97	1,48	-12 899,66	-66,21
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 417,23	0,35	6 974,60	0,53	-2 557,37	-36,67
64510000 COTISATIONS A L' URSSAF	135 889,90	10,80	144 536,45	10,97	-8 646,55	-5,98
64520000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 485,35	1,23	17 687,69	1,34	-2 202,34	-12,45
64530000 COT CAISSES RETRAITES ET PREV	27 935,30	2,22	29 025,68	2,20	-1 090,38	-3,76
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG. SOCIAUX			-4 469,69	-0,34	4 469,69	100,00
64750000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	2 540,40	0,20	2 397,60	0,18	142,80	5,96

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	5 722,80	0,46	1 900,00	0,14	3 822,80	201,20
64820000 CHARGES SUR CONGES PAYES	121,76	0,01			121,76	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	52 797,80	4,20	91 180,06	6,92	-38 382,26	-42,10
+ Autres produits	8 646,42	0,69			8 646,42	
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	8 646,42	0,69			8 646,42	
- Autres charges	6 808,18	0,54			6 808,18	
65800000 AUTRES CHARGES EXPL	6 808,18	0,54			6 808,18	
- Charges exceptionnelles			41 258,16	3,13	-41 258,16	-100,00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			41 258,16	3,13	-41 258,16	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	54 636,04	4,34	49 921,90	3,79	4 714,14	9,44
+ Produits financiers	296,42	0,02	352,45	0,03	-56,03	-15,90
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	296,42	0,02	352,45	0,03	-56,03	-15,90
- Charges financières	5 621,20	0,45	8 463,43	0,64	-2 842,23	-33,58
66100000 CHARGES D'INTERETS			2 643,80	0,20	-2 643,80	-100,00
66110000 INT DES EMPRUNTS & DETTES	5 621,20	0,45	5 819,63	0,44	-198,43	-3,41
COÛT DE FINANCEMENT	49 311,26	3,92	41 810,92	3,17	7 500,34	17,94
- Impôt sur les bénéfices (IS)	78,00	0,01	67,00	0,01	11,00	16,42
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	78,00	0,01	67,00	0,01	11,00	16,42
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	49 233,26	3,91	41 743,92	3,17	7 489,34	17,94
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	20 000,00	1,59	11 751,00	0,89	8 249,00	70,20
68150000 DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG	20 000,00	1,59	11 751,00	0,89	8 249,00	70,20
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	1 771,00	0,14			1 771,00	
78150000 REPRISES SUR PROV R&C	1 771,00	0,14			1 771,00	
RÉSULTAT NET	31 004,26	2,47	29 992,92	2,28	1 011,34	3,37

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Valeur au	En %
TOTAL DES RESSOURCES	1 257 677,58	100	1 317 118,95	100		
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	5 113,44		5 037,48			
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	5 113,44		5 037,48			
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	5 113,44	100,00	5 037,48	100,00		
Concours publics et subvention d'exploitation	1 242 146,72	98,77	1 312 081,47	99,62		
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			5 451,25	0,41		
74100000 SUBVENTION FSE	174 418,06	13,87	235 569,43	17,89		
74200000 SUBVENTION EPCI	376 000,00	29,90	334 472,00	25,39		
74400000 SUBVENTION POL VILLE	26 796,40	2,13	26 791,00	2,03		
74420000 SUBVENTION REGION DAE	28 512,22	2,27	36 800,00	2,79		
74431000 SUBVENTION REGION PEC	5 000,75	0,40	15 268,50	1,16		
74510000 SUBVENTION DEPART ACCOMP	163 800,00	13,02	163 800,00	12,44		
74511000 SUBVENTION DEPART CLAUSE	59 850,09	4,76	52 148,24	3,96		
74513000 DEPARTEMENT ECPB			7 031,25	0,53		
74513100 DEPARTEMENT CLAUSE ERBM	57 179,92	4,55	59 816,08	4,54		
74513200 DEPARTEMENT PRIMO ENTRANTS BRS	316 496,56	25,17	324 029,64	24,60		
74513500 DEPARTEMENT ECBTP	9 066,96	0,72	10 618,80	0,81		
74513600 DEPARTEMENT PREPARATOIRES TP	25 025,76	1,99	40 285,28	3,06		
- Autres achats et charges externes	129 395,02	10,29	178 695,57	13,57		
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 117,72	0,80	16 264,68	1,23		
61340000 LOCATIONS LOGICIELS	13 972,82	1,11	13 386,20	1,02		
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	10 686,92	0,85	9 732,21	0,74		
61400000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	11 384,46	0,91	10 489,54	0,80		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 867,40	0,23	2 860,32	0,22		
62100000 PERSONNEL EXT A L'ENTREPRISE	10 082,38	0,80	13 258,77	1,01		
62260000 HONORAIRES	31 973,29	2,54	17 644,03	1,34		
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI	3 763,20	0,30	4 772,40	0,36		
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	318,90	0,03	79,90	0,01		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 974,66	0,79	13 546,05	1,03		
62570000 RECEPTIONS	2 011,68	0,16	1 957,51	0,15		
62600000 FRAIS POSTAUX-FRAIS TELECOMM	12 482,93	0,99	11 333,38	0,86		
62780000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	1 700,97	0,14	3 596,25	0,27		
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	8 057,69	0,64	59 774,33	4,54		
- Aides financières	325 861,05	25,91	290 739,35	22,07		
65700001 ENGAGEMENT CGET	12 951,94	1,03	18 281,99	1,39		
65700002 ENGAGEMENT CABBLR	112 048,36	8,91	39 306,46	2,98		
65700003 ENGAGEMENT SUBV GLOBALE	163 800,00	13,02	166 362,40	12,63		
65700004 ENGAGEMENT REGION PEC	5 000,75	0,40	15 268,50	1,16		
65700005 ENGAGEMENT ECBTP	7 560,00	0,60	14 280,00	1,08		
65700006 ENGAGEMENT PREP TP	24 500,00	1,95	37 240,00	2,83		
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	792 004,09	62,97	847 684,03	64,36		
- Impôts, taxes et versements assimilés	35 965,93	2,86	37 498,00	2,85		
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	25 047,00	1,99	29 165,00	2,21		
63300000 IMP,TAX,VERS ASSI/REMU (ORGAN.	10 918,93	0,87	8 333,00	0,63		
- Charges de personnel	703 240,36	55,92	719 005,97	54,59		
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	505 657,32	40,21	511 313,26	38,82		
64120000 CONGES PAYES	-1 112,01	-0,09	-9 841,59	-0,75		
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 582,31	0,52	19 481,97	1,48		
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 417,23	0,35	6 974,60	0,53		
64510000 COTISATIONS A L' URSSAF	135 889,90	10,80	144 536,45	10,97		
64520000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 485,35	1,23	17 687,69	1,34		
64530000 COT CAISSES RETRAITES ET PREV	27 935,30	2,22	29 025,68	2,20		
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX			-4 469,69	-0,34		
64750000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	2 540,40	0,20	2 397,60	0,18		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE
GESTION DÉTAILLÉS

ASSO PBI

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Valeur au	En %
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	5 722,80	0,46	1 900,00	0,14		
64820000 CHARGES SUR CONGES PAYES	121,76	0,01				
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	52 797,80	4,20	91 180,06	6,92		
+ Autres produits	8 646,42	0,69				
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	8 646,42	0,69				
- Autres charges	6 808,18	0,54				
65800000 AUTRES CHARGES EXPL	6 808,18	0,54				
- Charges exceptionnelles			41 258,16	3,13		
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			41 258,16	3,13		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	54 636,04	4,34	49 921,90	3,79		
+ Produits financiers	296,42	0,02	352,45	0,03		
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	296,42	0,02	352,45	0,03		
- Charges financières	5 621,20	0,45	8 463,43	0,64		
66100000 CHARGES D'INTERETS			2 643,80	0,20		
66110000 INT DES EMPRUNTS & DETTES	5 621,20	0,45	5 819,63	0,44		
COÛT DE FINANCEMENT	49 311,26	3,92	41 810,92	3,17		
- Impôt sur les bénéfices (IS)	78,00	0,01	67,00	0,01		
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	78,00	0,01	67,00	0,01		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	49 233,26	3,91	41 743,92	3,17		
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	20 000,00	1,59	11 751,00	0,89		
68150000 DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG	20 000,00	1,59	11 751,00	0,89		
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	1 771,00	0,14				
78150000 REPRISES SUR PROV R&C	1 771,00	0,14				
RÉSULTAT NET	31 004,26	2,47	29 992,92	2,28		

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice